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 مسئولین اقتصادی به جــای بــالا و پایین  •
بــردن نرخ ارز که ضرر چند برابری و رکــود و 
بیکاری به همراه دارد نرخ ارز را در محدوده 25 
هزار تومان برای دو سال ثابت نگه دارید. مگر 

نمی دانید ثبات، الفبای اقتصاد است؟
 گوشت 150 هزار تومان، سبزی 15 هزار  •

ــزار تــومــان، اجـــاره خانه  تــومــان، برنج 30 ه
دومیلیون... با این وضعیت کرونا مغازه دار 

خرج زندگی رو از کجا بده؟
 آقا شما درست می گید. نه تنها قیمت قند و  •

روغن و چای، بلکه دیروز قرار بود باد بیاد ولی 
نیامد هم تقصیر دولته حالا خوب شد؟ تمام 

کنید این صحبت های بی منطق را.
تا وقتی که مسئولان به دنبال اختلاف و مچ  •

گیری و خــراب کــردن همدیگر باشند باعث 
دودستگی مسئولان و مردم می شود و حال و 
روز ما هم مثل الان آمریکا          می شود. مسئولان 
بیایند با همدیگر متحد شوند و مشکلات را از 

سر مردم بردارند.
 صد آفرین به وزیر اقتصاد که فاتحه پول مردم  •

را تو بــورس خواند. بنده خـــدا          خانه اش را 
فروخت پولش را تو بورس گذاشت. حالا دولت 

جوابگو هست؟
 پاسخ معماهای صفحه سرگرمی در کادر  •

رنگی و بسیار ریزه که خواندنش برای سنین 
بالا خیلی سخته.

 ایــن طــوری که نویسنده خراسان ورزشــی  •
معذرت  باید  پرسپولیس  نوشته،  استقلالی 

خواهی می کرده.
12 شب دیدم از تو کوچه صدای شکستن  •

شیشه میاد. دیدم دو سارق، شیشه ماشین را 
شکستن و فرار کردن! چرا شرکت برق، معابر 
را خاموش می کنه؟ این خاموشی ها باعث 

دزدی می شه.
تا مشکلات زیربنایی اقتصاد حل نشود تغییر  •

نام وزارت فقط گول زدن خودمان است. البته 
این تغییر نام یک نکته مثبت سیاسی دارد و آن 
این که به راحتی می شود ظریف را به خاطر 
ــل و  ــران شــدن سیب زمینی و پیاز در داخ گ

صادرات سیب زمینی و پیاز استیضاح  کرد.

کاش یک بررسی کنید که این شب ها آمار  •
دزدی و سرقت چقدر افزایش داشته؟ با این 
وضعی که بــرق خیابون ها رو قطع می کنن 

هرشب با ترس و لرز توی خیابون راه می ریم.
قیمت قند و چای و روغن و... را قبل از تحریم  •

و بعد از تحریم ببین بعد نظر بده، بدون منطق 
همه چیز را گردن دولت می اندازی، اگر تو این 

دنیا جوابگو نباشی، آن دنیا راه فراری نداری.
 مگر یک کارگر یا بازنشسته یا معلم یا طبقات  •

ضعیف دیگر جامعه چقدر درآمد دارند که در 
طرح مسکن ملی سه میلیون به طور ماهانه 
هزینه کنند؟ چرا مسئولان به فکر حل معضل 
مسکن نیستند؟ جوانان امــروز با وجــود این 

ابرتورم ها چه کار کنند؟
 سوژه برای ترامپ و معاونانش! بدبخت ها از  •

فردا زیر بار تحریم های ایران له می شن!
 63 سال دارم. دو ساله که یارانه مون رو بدون  •

خبر قطع کردن. خواستم به آقایی که یارانه من 
رو قطع کرده بگم سر و کارت با خدا. چون با 63 

سال نه سهام عدالت دارم نه یارانه! 
 چهار سال دوم دولت امید، نامش به عنوان  •

مظلوم ترین دولت تاریخ ماندگار خواهد شد. 
زیرا همراه شد با برگرداندن تحریم ها توسط بی 
منطق ترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا که  دولت 

را سیبل انتقادات مردم کرد. ترامپ بی شرف!
 بنده یــک کــارگــر هستم و بــا خانمم در یک  •

آپارتمان70متری زندگی می کنیم. چرا برای 
دو نفر قبض گاز آمده 90 هزار تومان؟ مگه ما 
چقدر گاز مصرف می کنیم که باید این مبلغ رو 

بپردازیم؟ ...
 بخشودگی زیر200 مترمکعب گاز شرکت  •

گاز یعنی فقط یه بخاری کوچک در یک اتاق 
12 متری که چای و غذا و آب گرم حمام هم 

روی همون بخاری تهیه بشه!
 اگر تحریم ها نبود، از گرانی و... هم خبری  •

نبود و همین افرادی که امروز سنگ دولت را می 
زنند، گل و بلبل دولت را می گفتند تا زمانی که 
منطقی نشویم و بدون دلیل همدیگر را مقصر 

کنیم، دشمن پیروز خواهد بود.
 باگران شدن روزنامه خواهشمندیم دیگه  •

صفحه اموات یا تبلیغات شهر قم را حذف کنید.
 تیتر زدین که تحلیف در انزوا.  با اون جلسه  •

اعیانی که گرفتند و بهترین خواننده ها هم زدن 
زیر آواز ما انزوایی ندیدیم! 

ــول داشــتــم و مــاهــواره  • ــاش مــن هــم پ  ای ک
می خریدم و از توهمات شبکه های تلویزیونی 

ایران راحت می شدم.
ــت دفتر  • ــدال ــرای احـــراز هــویــت ســهــام ع  بـ

پیشخوان ها هر کدوم یک نرخ می گیرند. کسی 
نیست که یک نظارت داشته باشه! حساب کن 
چه پولی به جیب می زنن. دزدی مگر حتما بالا 

رفتن از دیوار خونه مردمه؟!
کاش قوه  قضاییه به ویلاسازی های غیرمجاز  •

حاشیه جاده کلات هم نگاهی بندازه!
اگر دولت برای کشف احتکار کالاها جایزه  •

ــاذب حل  بــگــذارد مشکل احتکار و گرانی ک
می شود.

ــای خلاقانه بــرای  • ــه از راه ه ــام ــرا روزن  چ
جلوگیری از گرانی صد درصدی استفاده نمی 
کند؟ به عنوان مثال صفحات نیازمندی ها رو 
از بقیه صفحات جدا کنید یعنی بابت نیازمندی 
هم  صفحات  بقیه  بابت  و  تومان   2000 ها 
2000 تومان. با این روش هر خواننده می 
تواند یکی از این دو منبع را طبق نیاز خریداری 
و استفاده کند. من خواننده و خیلی از دیگر 
عزیزان همه صفحات روزنامه رو استفاده و 

مطالعه نمی کنیم.
امروز صحبت از جوان و جوان گرایی زیاد به  •

گوش می رسد اما باید در نظر داشت که کسانی 
می توانند تصمیمات و پروژه های بزرگ را به 
انجام برسانند که از نظر سیاسی و اقتصادی از 
وضعیت دنیا با خبر باشند و تا کنون چند پروژه 
موفق را به پایان رسانده باشند که این افراد هم 

نمی توانند چندان جوان باشند.
 بعید نیست که برخی مسئولین میانی کشور  •

به عمد قصد داشته باشند از خیز دوباره کرونا 
که وحشتناک هم خواهد بود با توجه به نزدیکی 
به انتخابات، به اهداف شوم خود برسند وگرنه 
چرا بی خیال شده اند؟! حواس ما ملت باید 

جمع باشد.

زیرپوست انفجار های بغداد

دو انفجار ظرف چند دقیقه در بغداد و در محله  
الطیران که عمدتا محلی پرتجمع و در واقع بازار 
دست فروشان بغداد است، بیش از صد شهید 
و مجروح به جا گذاشت. مقامات امنیتی عراق 
مدعی هستند این دو عامل با تابعیت سعودی 
و از مرز عرعر وارد شدند. مرزی که آبان امسال 
با حضور مقامات دو کشور بازگشایی شد. این 
مرز از سال 91 میلادی به سبب حمله  صدام به 
کویت بسته بود. به گزارش رسانه های مختلف 
ــروز ،بیش از  از ابتدای سقوط صــدام تا به ام
15 هــزار سعودی در عــراق دست به عملیات 
تروریستی زدند که نزدیک به پنج هزار تن از 
آنان، با عملیات انتحاری در عراق به هلاکت 
کارشناسان  از  بسیاری  نیز  پیشتر  رسیدند. 
بازگشایی این مرز را عامل اصلی بی ثباتی ماه 
های آینده عراق می دانستند که به طور حتم 
پشت پرده  آن عربستان خواهد بود. با این حال 
اتفاقات میدان الطیران فارغ از جنایت هولناک 

چند پیام مهم را در خود جای داده است:
قرار  الکاظمی  ــت  دول انتخابات:  تعلیق   -1
ــزاری انتخابات  ــرگ ــود دولــت موقت بــرای ب ب
زودهنگام پارلمان باشد. در نتیجه با کش و 
قوس های فراوان تاریخ انتخابات از مهر به آبان 
منتقل شد و هنوز معلوم نیست این انتخابات 
در زمان تعیین شده برگزار شود. دلیل تعویق 
نیز مسائل امنیتی و حواشی طوایفی و حزبی 
موجود در عــراق اســت. البته فراموش نشود 
اعــلام پایان داعــش در عــراق بــرای جلوگیری 
از اجرا شدن سناریوی آمریکا در سال 2018 
علیه مقاومت بود. در همان سال آمریکایی ها 
به هیچ عنوان برای برگزاری انتخابات راضی 

نمی شدند. هدفشان نیز مشخص بود، اعلام 
تغییر  هیئت  تشکیل  و  فــوق الــعــاده  وضعیت 
قانون اساسی و در نهایت خارج سازی قدرت 
از فراکسیون شیعیان و تقسیم عراق به سه اقلیم 
و تشکیل دولت فدرالی ضعیف شده؛ راهبردی 
که در دولت اوباما طراحی شد و ترامپ نیز به آن 
اعتقاد داشت. یکی از اهداف این بمب گذاری 
به طور حتم افزایش سناریوی ناآرامی در عراق 
و در نتیجه  آن تعویق انتخابات است. برهمین 
اســاس باید سناریوی ناامنی مانند این بمب 
 گذاری را در روزهای آینده مجدد شاهد بود. 
2- مشابه سازی با عملیات علیه آمریکا: تمامی 
عملیات های اخیر در عراق علیه آمریکا دارای 
دو خصوصیت مشخص بود.عملیات علیه منافع 
و اهداف آمریکا به طور مستقیم که در آن هیچ 
دیگر  اتباع  و  ــراق  ع نظامی  نیروی  شهروند، 
کشورها آسیب نمی دیدند و تنها هدف در این 
عملیات ها ایجاد هزینه بر دوش پنتاگون بود. 
عملیات دیگری که چندی پیش در بغداد علیه 
سفارت آمریکا انجام شد و در آن چند شهروند 
غیر نظامی نیز آسیب دیدند ،بلافاصله از سوی 
تمامی گروه های عراقی محکوم شد. نوع اول 
عمدتا کسانی هستند که در این سال ها  حضور 
آمریکایی ها را مخالف مصالح ملی می دانند 
و قبل از شکل گیری داعش ،این سناریو را با 
موفقیت اجرا کردند و آمریکا به اجبار از عراق 
با هزینه  سنگین خارج شد؛ اما نوع دوم عمدتا 
گروه هایی هستند که خواهان حضور آمریکا 
در عــراق انــد. گــروه هایی که با حاشیه سازی 
بنادارند نیروهای مقاومت را تضعیف کنند و 
مقصر ناامنی های اخیر را محور مقاومت نشان 
دهند. از طرف دیگر هر روز شاهد انتشار اخبار 
حملات به کاروان لجستیکی و نظامی آمریکا در 
عراق هستیم.  اکثر این حملات به صورت نوع 
اول صورت می گیرد و خسارت های فراوانی به 
آمریکایی ها وارد کرده است. به طوری که روز 
جمعه بیش از 5 کاروان آمریکایی هدف حملات 
مختلف قرار گرفتند و آسیب جدی دیدند. انتشار 
اخبار انتحاری که مردم بی گناه و غیر نظامیان 

را در برگرفته در حقیقت موج جدید و عملیات 
روانی رسانه ای برای آمریکا ایجاد می کند تا 
با آن اوضاع عراق را نا امن نشان دهد و حضور 
خود را توجیه کند. البته گروهی از تحلیل گران 
معتقدند شخصیت هایی چــون بن زایــد و بن 
سلمان برای باقی ماندن بایدن در عراق برنامه 
دارند و نا امن سازی عراق و انتقال پیام »عراق بی 
ثبات «، عراق بی آمریکاست، خواهان افزایش 

مشارکت نظامی بایدن در منطقه است.
3- برکناری نیروهای مخالف آمریکا: فارغ از 
این که در این حادثه چه گروه و چه جریانی نقش 
داشت، اتفاق اخیر در بغداد موجی از برکناری 
نیروهای مخالف آمریکا را به دنبال داشــت. 
گروهی معتقدند افــرادی که در ایــن ســال ها 
مانع از حضور عوامل انتحاری در بغداد بودند، 
امروز با موجی از رسانه های اجتماعی و بیانیه 
های سیاسی مواجه هستند که خواهان استعفا 
یا برکناری آنان است. در حالی که هنوز ابعاد 
حادثه و چگونگی عملیات مشخص نیست و هیچ 
عذر خواهی از سوی عربستان تا به امروز منتشر 
نشده اســت. عملیات انتحاری اخیر فرصتی 
شد تا گروه های موافق آمریکا بر عوامل مخالف 
آمریکا بتازند و آنان را مقصر بحران اخیر بدانند. 
این در حالی است که طرح های سال 2015 به 
این سو موجب شد تا کمترین عملیات انتحاری 
در شهرهای همانند بغداد در عراق رخ دهد و 
میزان کشفیات ارتش و نیروهای مختلف عراق در 
بالاترین سطح خود باشد. باید پذیرفت کارشکنی 
های اخیر ارتش آمریکا برای عملیات در شمال 
سامرا و استان الانبار عامل اصلی این بحران 
است. مناطقی که عمدتا نیروها و ماشین های 
 انتحاری از آن سو به سمت بغداد سرازیر می شود. 
ــراق شاهد  ــای آیــنــده ع بــه نظر مــی رســد روزهـ
تحولات بیشتری در حــوزه  امنیتی و دفاعی 
است. هرچند این عملیات برای کسانی که در 
این سال ها سکوت کرده بودند فرصتی شد تا به 
نهادهای موثر مقابله با داعش بتازند اما، به طور 
حتم استحکامات دفاعی مقاومت در عراق به 

حدی است که از این بحران نیز عبور کنند.

 انفجاردلهره آوردرپتروشیمی خراسان

محمدآگاهی- بر اثر انفجار یکی از بویلرها به 
دلیل نقص فنی ،بخار سفید رنگی از پتروشیمی 
نگرانی  و  دلهره  باعث  که  برخاست  خراسان 
برخی افراد از انتشار گاز آمونیاک در محیط و 
اعلام شد نگرانی در ایــن زمینه وجــود نــدارد. 
رئیس بهره برداری پتروشیمی خراسان در این 
زمینه گفت: قطع و وصل چند باره گاز و مدیریت 
نکردن فشار گاز استان باعث ورود آسیب جدی 
به یک تجهیز واحد آمونیاک پتروشیمی خراسان 
پتروشیمی  عمومی  روابــط  گـــزارش  شــد.بــه 
خــراســان، »زورمــنــد« اضافه کــرد: یخ زدن 
ناشی از قطع گاز باعث شد یک تجهیز واحد 
آمونیاک حین راه اندازی دچار ترکیدگی شود.

استاندار خراسان شمالی و رئیس شــورای تامین 
استان در پی وقــوع این حادثه با بیان این که جای 
نگرانی برای انتشار گاز آمونیاک وجــود نــدارد، 
افــزود: بر اســاس شواهد میدانی و توضیح مدیر 
عامل پتروشیمی خراسان، این حادثه بر اثر نقص 
فنی و تنظیم نشدن مناسب بخار درام یکی از 
بویلرهای پتروشیمی رخ داده و در پی این انفجار 
ترکش های آن به یکی از منابع آب برخورد کرده 
است. »شجاعی« با اشاره به این که خوشبختانه 
این حادثه خسارت جانی نداشت، اظهار کرد: به 
نظر می رسد خسارت مالی وارد شده اندک باشد 
و متولیان امر گفته اند تخریب های به وجود آمده 

طی ۴8 ساعت قابل بازسازی است.

ظریف:آمریکا مانع پرداخت 
بدهی ایران به سازمان ملل شد 

ــاره تعلیق حــق رای جمهوری  وزیــرخــارجــه دربـ
ــران در سازمان ملل به دلیل بدهی  اسلامی ای
گفت: باید 16 میلیون دلار برای حق رای و کاهش 
بدهی  به سازمان ملل پرداخت می کردیم. دولت 
این پول را تخصیص داد و منبع آن را از محل پول 
های جمهوری اسلامی در کره جنوبی مشخص 
کرد اما آمریکا مانع پرداخت پول  به حساب سازمان 
ملل شد. وی درباره منابع و مبالغ پول های بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی، بیان کرد: این مسئولیت 
وزارت خارجه نیست و من اطلاعی از آن ندارم. 
مسئولیت وزارت امور خارجه، تسهیل کار بانک 
مرکزی و دیگر دستگاه هاست. وی درباره برخی 
اظهارات مبنی بر این که مشکلات اقتصادی ربطی 
به برجام ندارد و باید اقتصاد مقاومتی را پیگیری 
کنیم، گفت: برای بررسی این مسئله بیاییم ببینیم 
وضع تورم کشور بعد از برجام که آن هم به طور کامل 
اجرا نمی شد، چگونه بود. بعد آن دو سال را با وقتی 
که ترامپ تحریم ها را اجرا کرد مقایسه کنیم. باید 
اصول اقتصاد مقاومتی را اجرا کنیم و حتما داشتن 
این وزنه ها بر پایه اقتصاد کشور و این که بتوانیم 

اقتصاد را بهتر پیش ببریم، کمک می کند.

حرف مردم

 توفان  قطار مسافربری 
زاهدان - کرمان را از ریل خارج کرد 

توکلی- معاون سیاسی، امنیتی فرمانداری فهرج 
گفت: توفان شدید، قطار مسافربری محور زاهدان 
- کرمان را  در محدوده شورگز -فهرج از ریل خارج 
کرد.به گزارش خراسان، رهگویی افزود: این حادثه 
حدود ساعت 17 روز جمعه در حوالی منطقه شورگز 
شهرستان فهرج در کویر اتفاق افتاد. وی ادامه 
داد: خوشبختانه به هیچ کدام از مسافران  آسیبی 
نرسیده است و در سلامت کامل هستند.وی گفت: 
بلافاصله بعد از اطلاع این حادثه، نیرو های امدادی 
از جمله نیرو های انتظامی و هلال احمر به آن منطقه 
اعــزام شده اند.ارجونی مدیرکل راه آهن استان 
کرمان دیشب ابراز امیدواری کرد که تا چند ساعت 

بعد حرکت قطار با مسافرانش از سر گرفته شود.

 مجبور به افزایش قیمت روزنامه هستیم 
اگرچه سخت و تلخ است اما با افزایش سرسام 
آور هزینه ها مجبور به افزایش قیمت روزنامه 
شدیم. همان طور که مدیر مسئول روزنامه 
خــراســان در سرمقاله ای در 21 دی مــاه به 
ــش قیمت روزنــامــه خــراســان  ــزای چــرایــی اف
پرداخت، در آن به مسئولان مربوطه دوهفته 
فرصت داده شــد  تا تصمیم بگیرند و اجــازه 
ندهند، روزنامه ای که متعلق به مردم است 

مخاطبان وفادار خود را به اجبار کاهش دهد. 
البته قول هایی داده شد اما عملا اتفاق خاصی 
نیفتاد و حالا مجبور هستیم که روزنامه خراسان 
را با افزایش قیمت به دســت مخاطبان مان 
برسانیم. از امروز، روزنامه خراسان با قیمت 
ــان و بـــرای مخاطبان  ــوم ــزارت هــر نسخه ۴ه
شهرستانی 2هـــزارو500 تومان منتشر می 
شود. رکود گسترده و طولانی مدت، چندین 
بار افزایش قیمت مواد اولیه، افزایش حدود 
600 درصدی قیمت کاغذ و مشکلات عدیده 
مالی که چندین سال است با آن روبه رو هستیم 
ــاره ای  ــرده که چ کــار را چنان بر ما سخت ک
جز افزایش قیمت برای روزنامه باقی نمانده 

است. قیمت کاغذ روزنامه از کیلویی2200 
ــل سال 97 به کیلویی 8 هزار  تومان در اوای
تومان در سال 98 رسید و اکنون قیمت کاغذ 
کیلویی 13هزار تومان است که چندی دیگر 
به حدود کیلویی 17 هزار تومان خواهد رسید 
. یعنی فقط قیمت کاغذ حــدود 600درصــد 
افزایش یافته است که اگر قیمت روزنامه را به 
۴هزار تومان افزایش دهیم بازهم فقط 2 برابر 
افزایش در نظر گرفته شده اســت. به همین 
دلیل ما  برخلاف میل باطنی مجبور به افزایش 
قیمت روزنــامــه هستیم .البته طــرح هایی را 
برای فشار کمتر بر مخاطبان گرامی در نظر 
گرفته ایم و شما مخاطبان همیشه همراه برای 
کاهش هزینه هایتان می توانید از طرح های زیر 

استفاده کنید:
ــاب، موسسه  ــج ــا اســتــفــاده از طـــرح س 1- ب
فرهنگی خراسان ضمن جمع آوری روزنامه 
های تاریخ گذشته مشترکان ، به ازای هر 5 
نسخه روزنامه دریافتی، یک نسخه روزنامه 
رایگان به مشترکین هدیه می دهد تا فشار 
افزایش قیمت روزنامه بر مخاطبان عزیز کاهش 

های  روزنــامــه  که  محترمی  مشترکان  یابد. 
باطله خود را به موسسه خراسان تحویل دهند 
برای هرنسخه روزنامه عملا 3هزارتومان می 

پردازند.
2- مخاطبـان صمیمـی روزنامـه خراسـان  بـا 
نصب اپلیکیشن روزنامه خراسان از کافه بازار، 
گـوگل پلی و... مـی تواننـد تمامـی ضمیمه ها و 
صفحات روزنامه خراسـان را به رایگان دریافت 
کنند.موسسـه فرهنگـی امـروز بـزرگ تریـن 
بنـگاه رسـانه ای کشـور محسـوب می شـود و در 
فضـای مجـازی بـا اپلیکیشـن و کانـال آخریـن 
خبـر  فراگیرتریـن رسـانه مجـازی را دارد اما آن 
چـه هویـت اصلـی و مانـدگار خراسـان را تعیین 
می کنـد، روزنامه خراسـان اسـت. ایـن روزنامه 
در سـه روز از هفتـه همـراه بـا ضمیمـه هـای 
جـذاب و مخاطـب پسـندی منتشـر مـی شـود. 
شـما مـی توانیـد هـر شـنبه، هفتـه نامـه دخـل 
و خـرج، هـر چهارشـنبه، هفتـه نامـه کـودکان 
آبنبـات و هـر پنـج شـنبه هفتـه نامـه جوانـان 
جیم را بـه رایـگان و همـراه بـا روزنامه خراسـان 

دریافـت کنیـد.


